[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН"
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
БОЛЬШОЕ
"18" ноября 2019 г.

                  № 23
Об утверждении Порядка
определения мест сбора

и накопления твердых

коммунальных отходов

и Регламента создания

и ведения реестра мест
(площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории

Большанского сельского

поселения Чернянского

района Белгородской

области.

В  соответствии  с ФЗ от 06.10.2003 № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 24.06.1998 года № 89-ФЗ « Об отходах производства и потребления, Постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 года № 1039 « Об утверждении Правил благоустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Правилами благоустройства территории муниципального района « Чернянский район» Белгородской области. Утвержденных решением Муниципальногосовета Чернянского района № 585 от 25.07.2018 года, Устава Большанского сельского поселения Чернянского района Белгородской области, в целях упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Большанского сельского поселения, администрация Большанского сельского поселения муниципального района "Чернянский район"  постановляет:

1. Утвердить порядок опредекления мест сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории Большанского сельского поселения                     ( приложение 1).
2. Утвердить Состав постоянно действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов.

3. Признать утратившим силу Постановление администрации Большанского сельского поселения муниципального района « Чернянский район» Белгородской области от 29.03.2019 года № 4

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

Большанского сельского поселения:                                  О.С.Крупа

                                                                                                                                                 Приложение 1
СОСТАВ

Постоянно действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Большанского сельского поселения.

Председатель комиссии:

Крупа Ольга Сергеевна – глава администрации Большанского сельского поселения;

Заместитель председателя комиссии:

Серова Ирина Юрьевна – глава Большанского сельского поселения;

Секретарь комиссии:

Бойченко Ольга Викторовна – главный специалист администрации управляющая делами;

Члены комиссии:

Дубова Светлана Викторовна – специалист 1 категории МКУ « Административно- хозяйственной части органов местного самоуправления Чернянского района».

Бойченко Андрей Анатольевич – депутат земского собрания Большанского сельского поселения.